
Protokoll der Sitzung des Gemeinderats vom 25.07.2022 
 

 
Bekanntgabe der in der nichtöffentlichen Sitzung am 04.Juli 2022 gefassten 
Beschlüsse 
 
 
 

 
 
 
Vorstellung der Firma NetCom BW und Abschluss eines 
Kooperationsvertrages zum eigenwirtschaftlichen Glasfaserausbau im 
gesamten Gemeindegebiet 
 

1. Die Vorstellung der NetCom wird zur Kenntnis genommen. 
 

2. Die Verwaltung wird beauftragt, nach Prüfung und Genehmigung des  
Kooperationsvertrages durch das LRA Zollernalbkreis und der 
Rechtsanwaltskanzlei des Gemeindetages „iuskomm“, einen 
Kooperationsvertrag zum Ausbau einer Glasfaserinfrastruktur im 
gesamten Gemeindegebiet von Winterlingen mit der NetCom BW 
abzuschließen. Eigene, und noch bei der Prüfung festgestellten zu 
ergänzenden Vertragsinhalte sind dabei zu berücksichtigen. 
 

3. Das vorgesehene FTTC-Netz im Bereich BG Hungerberg in Benzingen soll 
nicht wie bereits durch Förderzusage vorgesehen gebaut werden. Die 
NetCom wird alle Gebäude in diesem Bereich mit einem FTTB-Ausbau 
versorgen und somit Glasfaserhausanschlüsse verlegen.  

 

 
 
 
Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Wohnanlage Charlottenstraße 7-11" in 
Winterlingen im beschleunigten Verfahren nach § 13a BauGB 
hier: Billigung des  Planentwurfs und Auslegungsbeschluss 
 

1.    Der Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplans „Wohnanlage 
Charlottenstr. 7-11“ in Winterlingen, in der Fassung vom 28.06.2022, 
wird gebilligt und nach § 3 Absatz 2 Baugesetzbuch (BauGB) öffentlich 
ausgelegt. 
 

2.    Die Unterlagen werden auch im Internet eingestellt (§ 4a Absatz 4 
BauGB).  

  

 
 
 
Entgelte für Kindergarten- und Krippenplätze für das Kindergartenjahr 
2022/2023 
 

1. Kindergartenentgelte 



 

  
 

2. Das Essensentgelt (KiTa Friedrichstraße) wird auf 60 €/Monat festgelegt.  

 
 
 
Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen 
 
Der Gemeinderat nimmt die Spenden an und ist mit der vorgeschlagenen  
Verwendung einverstanden. 
 

 
 
 
Bekanntgaben – Anfragen – Sonstiges, soweit deren Inhalt öffentlichen 
Charakter hat 
 
 
 
Bekanntgaben - Anfragen - Sonstiges;  
Polizeibericht 
 
 
 

A. Entgelte für Kindergärten
Entgelte für das Kindergartenjahr 2022/2023 auf der Grundlage der Empfehlung der kirchlichen und kommunalen Spitzenverbände

Regelgruppe   =   Kinder von 3 Jahren bis 6 Jahren, Regelbetreuungszeit 8.00 bis 12.00 und von 13.30 bis 16.00 Uhr 

man geht von einer Regelöffnungszeit von 30 Stunden die Woche aus (Bezugsgröße für alle Berechnungen, so erhält man die für diese Betreuungsangebot gültigen Stundensätze)

Kinder 

je Familie 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023

1 122,00 € 127 € 4,07 € 4,23 € 122,00 € 127 € 119,00 € 127 € 142,33 € 148 € 152,50 € 159 € 162,67 € 169 € 81,33 € 85 €

2 95,00 € 99 € 3,17 € 3,30 € 95,00 € 99 € 92,00 € 99 € 110,83 € 116 € 118,75 € 124 € 126,67 € 132 € 63,33 € 66 €

3 63,00 € 66 € 2,10 € 2,20 € 63,00 € 66 € 61,00 € 66 € 73,50 € 77 € 78,75 € 83 € 84,00 € 88 € 42,00 € 44 €

4+++ 21,00 € 22 € 0,70 € 0,73 € 21,00 € 22 € 20,00 € 22 € 24,50 € 26 € 26,25 € 28 € 28,00 € 29 € 14,00 € 15 €
*) die Angaben der Stundenpreise dient lediglich der Nachvollziehbarkeit der Berechnung, ggf. führt dies zu Rundungsdifferenzen

Preise für zweijährige Kinder in altersgemischten Gruppen
altersgemischte Gruppe  (AM)  =   Kinder von 2 Jahren bis 6 Jahren

keine Nachmittagsbetreuung für die unter 3-jährigen Kinder

man geht von einer Regelöffnungszeit von 20 Stunden die Woche aus (Bezugsgröße für alle Berechnungen, so erhält man die für dieses Betreuungsangebot gültigen Stundensätze - wie bisher),
in der AM belegt ein Kind < 3 Jahre zwei Plätze

Kinder 

je Familie 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023

1 122,00 € 127 € 6,10 € 6,35 € 122,00 € 127 € 152,50 € 159 € 167,75 € 175 € 183,00 € 191 €

2 95,00 € 99 € 4,75 € 4,95 € 95,00 € 99 € 118,75 € 124 € 130,63 € 136 € 142,50 € 149 €

3 63,00 € 66 € 3,15 € 3,30 € 63,00 € 66 € 78,75 € 83 € 86,63 € 91 € 94,50 € 99 €

4+++ 21,00 € 22 € 1,05 € 1,10 € 21,00 € 22 € 26,25 € 28 € 28,88 € 30 € 31,50 € 33 €

*) die Angaben der Stundenpreise dient lediglich der Nachvollziehbarkeit der Berechnung, ggf. führt dies zu Rundungsdifferenzen

Integrative Gruppe ganztags nur Kinder von 3 bis 6 Jahren nur Kindertagesstätte Friedrichstraße

Kinder 

je Familie 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023

1 122,00 € 127 € 4,07 € 4,23 € 162,67 € 169 € 203,33 € 212 €

2 95,00 € 99 € 3,17 € 3,30 € 126,67 € 132 € 158,33 € 165 €

3 63,00 € 66 € 2,10 € 2,20 € 84,00 € 88 € 105,00 € 110 €

4+++ 21,00 € 22 € 0,70 € 0,73 € 28,00 € 29 € 35,00 € 37 €

*) die Angaben der Stundenpreise dient lediglich der Nachvollziehbarkeit der Berechnung, ggf. führt dies zu Rundungsdifferenzen

B. Krippenbereich gültig für alle Einrichtungen (Kinder von 1 Jahr bis 3 Jahre)

Kinder 

je Familie 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023

1 362,00 € 376 € 183,00 € 191 € 244,00 € 254 € 305,00 € 318 €

2 269,00 € 279 € 142,50 € 149 € 190,00 € 198 € 237,50 € 248 €

3 182,00 € 189 € 94,50 € 99 € 126,00 € 132 € 157,50 € 165 €

4+++ 72,00 € 75 € 31,50 € 33 € 42,00 € 44 € 52,50 € 55 €

Zusatzbetreuung 

insgesamt 30 Std / 

Woche

7.00 bis 13.00 Uhr

Preis je Std  x 30

Entsprechend der Empfehlung 

der

Spitzenverbände Basispreis für 

30 Std die Woche 

Preis je Stunde 

Basis 30 Std / Woche*

Regelgruppe 

3 bis 6 jährige

Regelgruppe HT 

3 bis 6 jährige 

insgesamt 30 Std/Woche 

07.00 bis 13.00 Uhr

Zusatzbetreuung 

insgesamt 35 Std / 

Woche

7.30 bis 12.30 Uhr 

Preis je Std x 35 

Zusatzbetreuung 

insgesamt 37,5 Std / 

Woche 07.30 bis 13.00 

Uhr Preis je Std x 37,5

Zusatzbetreuung 

insgesamt 40 Std / 

Woche

7.00 bis 13.00 Uhr

Preis je Std  x 40

Regelgruppe HT 

3 bis 6 jährige 

insgesamt 20 Std/Woche 

08.00 bis 12.00 Uhr 

Basispreis bleiben die Empfehlungen

jedoch können für unter dreijährige

Zuschläge verlangt werden (erhöhter 

Betreuungsaufwand), spiegelt sich im 

Stundensatz wieder

Preis je Stunde 

Basis 20 Std / Woche*

altersgemischte Gruppe

< 3-jähriges Kind (20 

Std/Woche)

Zusatzbetreuung 

insgesamt 25 Std / 

Woche

7.30 bis 12.30 Uhr 

Preis je Std x 25 

Zusatzbetreuung 

insgesamt 27,5 Std / 

Woche

7.30 bis 13.00 Uhr

Preis je Std  x 27,5

Entsprechend der Empfehlung der

Spitzenverbände Basispreis für 

30 Std die Woche 

Preis je Stunde 

Basis 30 Std / Woche*

40 Stunden 

(8.00 bis 16.00 Uhr)

50 Stunden 

(7.00 bis 17.00 Uhr)

Orientierungsempfehlung 

der

Spitzenverbände als 

Basispreis für 

30 Std die Woche 

die Gemeinde weicht 

bewußt

von den Empfehlungen ab 

und nimmt als Basis bei 30 

Stunden (7.00 bis 13.00 Uhr)

die Gruppe der unter 

dreijährigen mit der 

Zusatzbetreuung 

(altersgemischte Gruppe)

bei 40 Stunden 

(8.00 bis 16.00 Uhr)

bei 50 Stunden

(7.00 bis 17.00 Uhr) 



 
 
 
Bekanntgaben - Anfragen - Sonstiges;  
Brennholzpreise 
 
 
 

 
 
 
Bekanntgaben - Anfragen - Sonstiges;  
Ausgleichstockmittel 
 
 
 

 
 
 
Bekanntgaben - Anfragen - Sonstiges;  
Wasserversorgung 
 
 
 

 
 
 
Bekanntgaben - Anfragen - Sonstiges;  
Eventraum in der Begegnungsstätte Gerhardstraße 
 
 
 

 
 
 
Bekanntgaben - Anfragen - Sonstiges; 
Finanzzwischenbericht 
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